meam. Nunquid adhæret tibi sedes iniquitatis : qui fingis laborem in præcepto? Captabunt in animam justi : & sanguinem innocentem condemnabunt. Et factus est mihi dominus in refugium : & Deus meus in adiutorium spei meæ. Et reddet illis iniquitatem ipsorum, & in malitia eorum disperdet eos; disperdet illos dominus Deus noster. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto. Sicut erat &c.

*¶ Vertens se Exorcista versus personam obsessam, dicat sequentem lectionem.*

Lectio Isaïæ Prophetæ.

Quomodo cecidisti de cœlo Lucifer, qui mane orie- *Isa. 14.*  
baris? Corruisti in terram, qui vulnerabas gentes, qui dicebas in corde tuo, In Cœlum ascendam, supra astra Dei exaltabo solium meum : sedebo in monte testamenti in lateribus aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero altissimo. Veruntamen ad infernum detraheris in profundum laci. Qui te viderint, ad te inclinabuntur, teque prospicient. Nunquid iste est vir qui conturbavit terram, qui concussit regna, qui posuit orbem desertum, & urbes ejus destruxit, vinculis ejus non aperuit carcerem. Omnes reges gentium universi dormierunt in gloria, unusquisque in domo sua : tu autem projectus es in sepulchro tuo, quasi stirps inutilis, pollutus, & obvolutus cum his, qui interfecti sunt gladio, & descenderunt ad fundamenta laci. Quasi cadaver putridum non habebis consortium, neque cum eis in sepultura. Tu enim terram tuam disperdidisti, & populum tuum occidisti.

*¶ Manu posita super vertice capitis personæ obsessæ, dicat Exorcista sequentia Sancti Evangelij.*

Lectio Sancti Evangelij Secundum Marcum.

Recumbentibus undecim discipulis apparuit illis Iesus, & exprobravit incredulitatem illorum, & duritiam cordis, quia his qui viderant eum resurrexisse. *Mar. 16.*

rexisse, non crediderunt, & dixit eis: Euntes in mundum universum, prædicate Evangelium omni creaturæ. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit: qui verò non crediderit, condemnabitur. Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur. In nomine meo Dæmonia ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent, & si mortiferum quid biberint, non eis nocebit, super ægros manus imponent, & bene habebunt. Et dominus quidem Iesus postquam locutus est eis, assumptus est in cœlum, & sedet à dextris Dei. Illi autem profecti prædicaverunt ubique, domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.

*¶ Immediatè Exorcista flectens genua, cum omnibus assistantibus, dicat Litanias sequentes.*

## LITANIÆ.

**K**Yrie eleison. *R.* Kyrie eleison.  
 Deus, Deus, Deus. *R.* Adesto nobis.  
 Deus, Deus noster. *R.* Misereere ei.  
 Deus deorum. *R.* Disperdes illos.  
 Deus ineffabilis. *R.* Disperde illos.  
 Deus distans à non esse. *R.* Disperde illos.  
 Deus qui es quod es. *R.* Disperde illos.  
 Deus esse non habens post non esse. *R.* Di. il.  
 Deus non habens post esse non esse. *R.* Disp. il.  
 Deus qui es à seculo. *R.* Disp. illos.  
 Deus summa bonitas. *R.* Disp. illos.  
 Deus à quo sunt bona cuncta. *R.* Disp. illos.  
 Deus totius consolationis. *R.* Disp. illos.  
 Deus salvos faciendi. *R.* Disp. illos.  
 Deus salutarium nostrorum. *R.* Disp. illos.  
 Deus largitor veniæ. *R.* Disp. illos.  
 Deus dissimulans peccata. *R.* Disp. illos.  
 Deus poenitentia placabilis. *R.* Disp. illos.  
 Deus nos sanans castigando. *R.* Disp. illos.

*Dicta notabilia  
 multa de  
 Deo.*

Deus

Deus collapsa reparans. R. Disp. illos.  
 Deus reparata conservans. R. Disp. illos.  
 Deus sine quo nihil est validum. R. Disper. il.  
 Deus cujus cœlum sedes est. R. Disper illos.  
 Deus cujus vox super aquas. R. Disp. illos.  
 Deus cui servire est regnare. R. Dispe. illos.  
 Deus cui omne cor patet. R. Disp. illos.  
 Deus cui omnis voluntas loquitur. R. Disp. illos.  
 Deus quem nosce est vivere. R. Disp. illos.  
 Deus celsitudo humilium. R. Disp. illos.  
 Deus protector in te sperantium. R. Disp. il.  
 Deus vita viventium. R. Disp. illos.  
 Deus lumen animarum. R. Disp. illos.  
 Deus virtus incommutabilis. R. Disp. illos.  
 Deus pastor Fidelium. R. Disp. illos.  
 Deus patrum nostrorum. R. Disp. illos.  
 Deus custos omnium. R. disp. illos.  
 Deus mirabilis in sanctis. R. disp. illos.  
 Deus rerum tenax vigor. R. disp. illos.  
 Deus majestas in tonans. R. disperde illos.  
 Deus in timore statuens. R. disp. illos.  
 Deus exaltans in salute. R. disp. illos.  
 Deus qui judicas justitiam. R. disp. illos.  
 Deus turris fortitudinis. R. disp. illos.  
 Deus terribilis in consiliis. R. disp. illos.  
 Deus noster refugium. R. disp. illos.

*g Surgens Exorcista, stando, facie conversa  
 ad altare, Deum exoret, ut sequitur.*

Verf. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Verf. Exurge domine Deus, & exalretur manus tua.

Resp. Ne obliviscaris pauperum.

## ORATIO.

**P**ater noster qui prædestinasti nos in æternam glo-  
 riam tuam. Qui possedisti, fecisti, & creasti nos;  
 Quique

*Oratio dominicalis  
expositivè  
percurri-  
tur.*

Quique dedisti nobis spiritum adoptionis in quo clamamus Abba Pater, qui es in cælis per gloriam, in terris per gratiam, & in infernis per diversos effectus justitiæ: sanctificetur nomen tuum; & clarificare in omnibus gentibus sicut clarificatus es in nobis: Adveniat regnū tuum & converte nos, ostende faciem tuam & salvemur: Fiat voluntas tua sicut in cælo & in terra, & gressus nostros dirige secundum eloquium tuum: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie, & divitias, & paupertates ne dederis nobis, sed tantum victui nostro tribue necessaria: Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris: respiceque in nos & miserere nostri, & dimitte universa delicta nostra: Et ne nos inducas in tentationem mundi, in quo pressuram habemus; carnis, quæ concupiscit adversus spiritum: Diaboli qui tanquam Leo rugiens nunc aperte irascitur nobiscum, sicut aliquando ut Draco saviens nimis occultè insidiatur: Tu es autem ipse rex noster, qui mandas salutes Jacob; in te inimicos nostros ventilabimur cornu, & in nomine tuo spernemus insurgentes in nobis; Atque te duce, conculcabitur Leonē & Draconem. Adesto itaque famulatus nostri precibus, & hoc plasma tuum ab inimicis manus tuæ, vexatum potenti virtute liberare dignare. Memor esto domine quomodo te aliquando in cælo ad æmulationem provocaverint, & in terra ad iracundiā concitaverint & superbia eorum, qui te oderunt, ascendat semper Ne itaque permittas illos obsessū nocere quantum velint huic creaturæ tuæ, & nobis molestos esse, sed libera nos à malo animæ, & corporis; nunc, & semper; & in secula seculorum. Amen.

*Sedeat hic Exorcista, & sequentia compleat.*

## EXORCISMUS.

*Sanctum  
& terribile  
nomen.*

**P**er Sanctum, & terribile mysterium sacrorum nominum divinæ optimæ maximæ majestatis; Sanctum inquam, & terribile; Sanctum creaturis bonis

bonis per misericordiam; terribile, creaturis malis, per justiciam; sanctum, Sanctis Angelis in cæli gloria; & terribile, vobis in tormentis inferni. Ego minister divinæ majestatis indignus: Exorcizo te. N. cruenta bestia cum omnibus satellitibus tuis: Et omnes alios malignos spiritus in corpore hujus creaturæ Dei existentes, ut discedere festinetis ex hoc plasmate Dei, lavacro baptismatis regenerato, & precioso sanguine domini nostri Iesu Christi redempto, realiter, personaliter, potestative, ac virtualiter, cum omnibus malitiis, & Maleficiis vestris, atque omni vexationum genere; & eatis ad loca vobis à Deo parata, vobisque congruentia, in quibus alicui creaturæ nequaquam nocere præsumatis.

*Pf. 110. in-  
troductorie  
declaratur.*

Exorcizo vos per incomprehensibile nomen Schemhamphoras †, quod puram significat, summè simplicem essentiam Dei, cum existendi realitate, infinitatis modificatione, & æternitatis ratione; Non excludens nihilominus, in unitate ejusdem Essentiæ, divinorum personarum pluralitatem, expositum; Quapropter vere dicitur: Ab, Elohim: Ben Elohim; Ruach accades Elohim; Haeloha echad velo scieloscia.

*Nomen Deū  
Schemham-  
phoras.*

Exorcizo vos per sanctum nomen Eloha †, cujus per ipsum significatæ Deitatis conceptus, talis est supereminentis excellentiæ, ut à nullo creato intellectu omnimodè comprehendi possit, sed ab infinito tantum.

*Eloha.*

Conjuro vos per nomen Ab †, à cujus significato supposito, tanquā à Patre fecundissimo, ad intra, Verbum generatur; Isaia Propheta dicente: Ego qui generationem aliis tribuo, ipse sterilis ero? Ad extra autem universum, operatione à Filio, & Spiritu Sancto indivisa productum est: dicente Malachia: Nunquid non pater unus omnium nostrum? Nunquid non Deus unus creavit nos?

*Ab.*

*Isa. 66.*

*Mal. 2.*

Præcipio vobis per nomen Bar †, quo res divina signata accipit, à se producente, per memoriam fecundam, eandem numero naturā cum ipso, quando generatur in die æternitatis: Dicente Propheta; Filius meus

*Bar.*

*Esai. 2.**Isa. 52.**Veruach  
accodes.**Joan. 15.**Joan. 16.*

est tu, ego hodie genui te. Cujus admirans Isaias dicebat; Generationem ejus quis enarrabit.

Constringo vos per nomen Veruach accodes † cuius suppositum per modum voluntatis existens, ex Patre, Filioque procedit: domino dicente; Spiritus veritatis qui à Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me: Et iterum; Ille de me accipiet, & annuntiabit vobis. Ut discedatis ab hac creatura Dei, cum omni comitatu, virtute, & maleficio, arte humana sive Diabolica excogitato.

*Iehova,  
& Te-  
tragram-  
maton.**Joan. 1.*

Præcipio vobis in nomine ineffabili Iehova †, sive Tetragrammaton scilicet Iod, He, Vau, He. Cujus significatione mysterii, & divinarum personarum trinitas, & divinæ essentiae unitas mirabiliter declaratur: In Iod, quod est; Caput, sive Principium; Patrem principium operationum ad intra intelligendo; & cum Filio, & Spiritu Sancto, ad extra. In He, quod est; Esse; Filium, quo sunt omnia; omnia enim per ipsum facta sunt & sine ipso factum est nihil quod factum est. In Vau, quod est Vita, sive Virtus; Spiritum Sanctum, cui virtus tribuitur, sicut Potentia Patri & Sapientia Filio, Atque deinde in He, quod est; Esse; Essentiam divinam unam in tribus prædictis personis.

*Heic.**Exo. 3.*

Constringo vos in nomine indicibili Heje † quo dominus voluit à filiis Israel, in captivitate Aegypti cognosci: ipso dicente Moyse servo suo; Ego sum qui sum. Sic dices filiis Israel; Qui est, misit me.

*Haja.**Apo. 2.*

Exorcizo vos ut exeatís statim, verè, sine dolo, & fallacia aliqua, in nomine Haja hove veihe †, Deo ex æternitate convenientissimum; sicut viginti quatuor seniores, qui in conspectu Dei sedunt in sedibus suis, cadentes in facies suas, & Deum adorantes, adjudicarunt, cum dicerent; Gratias agim⁹ tibi domine Deus noster omnipotens: qui es, qui eras, & qui venturus es.

*El.**Jud. 24.**P. Reg. 2.*

Constringo vos hinc abire cum omni societate vestra & omni maleficiorum genere, per nomē El. † propter fortitudinem infinitæ potentiae Dei, sibi, maxime debitum: Sanctus est enim, & fortis æmulator; & non est fortis sicut Deus noster,

Exorci-

Exorcizo vos per nomen Dei Sabaoth † quod Hieremias Propheta domini manifestavit, dum supplicationes funderet ipsi dicendo; Tu autem domine Sabaorth, qui judicas justè, & probas renes & corda, videam ultionem tuam ex eis Sicut & ego nunc ultorem gladium invoco, super omnes vos malos spiritus, à domino Deo exercituum.

*Hier. 2.  
Sabaorb.*

Conjuro vos per nomen Agla †, omnipotentis æternitatis, & æternæ potestatis, in mysterio visionis noctis Danieli mirificè demonstratæ, in quasi filio hominis in nubibus cæli venientis usque ad thronum antiqui dierum sedentis, à quo & potestatem, & honorem, & regnum accepit æternum; Potestas ejus namque potestas æterna est, quæ non auferetur; & regnum ejus quod non corrumpetur.

*Agla.*

*Dan. 7.*

Exorcizo vos ut obedientiam Deo, ab hac creatura ejus discedentes, exhibeatis, per virtutem nominis Adonai †, cujus locutus est dominus ad Moysen dicens; Ego dominus qui apparui Abraham, Isaac, & Jacob in Deo omnipotente, & nomen meum Adonai non indicavi eis: Ipse est qui vocat aquas maris, & effudit eas super faciem terræ, Dominus nomen ejus,

*Adonai.  
Exod. 6.*

*Amos. 9.*

Conjuro vos per virtutem nominis Cados †, Dei Sancti Sanctorum, Sancti imparticipata Sanctitate, Sancti per naturam: Non est enim Sanctus ut est dominus, neque est enim alius extra ipsum, & non est fortis sicut Deus noster; Quapropter Seraphim subter solium excelsum & elevatum domini stantes, clamabant alter ad alterum; Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus exercituum, plena est omnis terra gloria ejus.

*Cados.*

*1. Reg. 2.*

*Isa. 6.*

Præcipio vobis per virtutem, nominis Sciadai †, domini fortis & potentis, domini potentis in prælio, qui fecit magnalia in Ægypto, mirabilia in terra Cham & terribilia in mari rubro, in exitu Israel de Ægypto, domino Moyse canente, atque dicente, Dominus quasi vir pugnator, omnipotens nomen ejus, Carrus Pharaonis & exercitum ejus projecit in mare.

*Sciadai.*

*Exod. 15.*

Conjuro vos in virtute nominis Dei Alpha, & Omega †,

E

ga †,

*Alpha, & Omega.* ga †; Alpha inquam sine Alpha, Omega sine Omega: Alpha sine Omega, Omega sine Alpha; Alpha in se Omega nobis; Alpha ut creator, Omega ut glorificator: *Apoc. 22.* Ioanni seruo suo revelatum per Angelum dicentem: Ego sum Alpha & Omega, primus & novissimus, principium & finis.

*Agyos, & yschiros.* Præcipio vobis in virtute nominis Dei Agyos, & yschiros †, celebre, & admirabile nimis, juxta illud de quo dictum est Jacob, ab eo cum quo luctatus fuerit usque mane, à quo & nominis novitatem habuit quando cum de ejus inquireret nomine, responsum accepit dicentis: Cur quæris nomen meum quod est mirabile? Et benedixit ei in eodem loco.

*Gen. 33.* *Otheos, & Athanatos.* Constringo vos in virtute nominis Dei Otheos, & Athanatos †, commendatissimum & mirificum valde, sicut illud de quo cum quæreret Manue ab Angelo, sibi multa de vitæ mulieris uxoris suæ in usu ciborum ducatu, disponente, atque futura revelante, tale responsum habuit: Cur quæris nomen meum, quod est mirabile? Et tandem ipsum in sacrificio cognovit. Per ipsum nomen itaq; vos hinc abire constringo, & ab hoc Dei plasmate discedere.

*Nomina Deitæbraea multa, græcæ.* Præcipio vobis, vosq; constringo per hæc omnia nomina Sancta Dei recensita Schemhamphoras †, Eloha, Ab, Bar, Ruach accodes, Jehova, Tetragrammaton, Heheje, Haja hove vejheje, El, Sabaoth, Agla, Adonai, Cados, Sciadai, Alpha, & Omega, Agyos, & yschiros, Otheos, & Athanatos, ut omni mora postposita, sine læsione animæ, & corporis hujus creaturæ Dei, vel alterius, ipsam liberam à quacumque vestra inhabitatione, & vexatione, sine dolo aliquo, vel fraude, hinc discedere festinetis.

*Nomina quæcumq; & quomodo documq; de Deo dicibilia.* Exorcizo vos tandem, atque conjuro per omnia alia nomina facta Dei essentialia: sive illa sint essentialia substantiva, sive essentialia adjectiva: sive illa sint essentialia substantiva concretiva, sive essentialia substantiva abstractiva; sive illa sint essentialia adjectiva concretiva, sive essentialia adjectiva abstractiva; sive personalia

sonalia: sive notionalia: sive illa sint notionalia personalia, sive notionalia notionum: siveque tandem attributa, ut ab omni maleficio, cujuscumque sit conditionis, & qualitatis; sive sit factum à Dæmone sponte malignante, sive à viro, aut à muliere invocatione diabolica: sive sit factum ad tempus, sive pro perpetuo tempore, hanc imaginem Dei solutam relinquatis, & ad loca convenientia, vobis à Deo parata confugere non tardetis.

Quod si non feceritis nunc; vae, vae, vae vobis, divinam namque concitatam relinquitis majestatem, quam non est fugere, contra quam non datur consilium, nec decipivæ simulationis valet sagacitas, Quid igitur? N. maledicte princeps? Quid cogitas contra dominum? Vosque ceteri Spiritus mali, quid profundi estis corde, ut à domino abscondatis consilium, dicentes; Quis videt nos? Et quis novit nos? Perversa est ista cogitatio, quasi si litum contra figulum cogitet, & dicat opus factori suo: non fecisti me; & figmentum dicat factori suo: non intelligis. Non intelliget ille, quem nullum latet secretum? Qui plantavit aurem, non audiet? Aut qui finxit oculum, non considerat? Et ideo qui corripit gentes, non vos arguet? Arguet, & in temeraria obstinatione vestra vos absorptos confundet, & confusos ab hoc corpore ejiciet, atque ejectos in inferno trucidabit, in secula seculorum.

Isai. 22.

Psal. 91.

## EXORCIZATIO SECUNDA.

Quæ est ex omnium Sanctorum ordine.

g Stando Exorcista coram altare Psalmum sequentem dicat.

Misericordias domini in æternum cantabo. In generatione, & generationem: annuntiabo veritatem tuam in ore meo. Quoniam dixisti in æternum misericordia edificabitur in cælis: præparasti veritas tua in eis. Disposui testamentum electis meis, juraui David servo meo: ut in æternum præparabo semen tu-

um. Et ædificabo in generatione & generationem; sedem tuam. Confitebuntur cæli mirabilia tuâ domine; etenim veritatem tuam in Ecclesia sanctorum. Quoniam quis in nubibus æquabitur domino; similis erit Deo in filiis dei? Deus qui glorificatur in consilio sanctorum; magnus & terribilis super omnes, qui in circuitu ejus sunt, Domine Deus virtutum quis similis tibi? potens es domine, & veritas tua in circuitu tuo. Tu dominaris potestati maris; motum autem fluctuum ejus tu mitigas. Tu humiliasti sicut vulneratum, superbum; in brachio virtutis tuæ dispersisti inimicos tuos. Tui sunt cæli, & tua est terra; orbem terræ & plenitudinem eis tu fundasti, aquilonem & mare tu creasti. Tabor, & Hermon in nomine tuo exultabunt tuum brachium cum potestate. Firmeretur manus tua, & exaltetur dextera tua; Justitia & judicium preparatio sedis tuæ. Misericordia & veritas præcedent faciem tuam: beatus populus qui scit jubilationem, Domine in lumine vultus tui ambulabunt; & in nomine tuo exultabunt tota die, & in justitia tua exaltabuntur. Quoniam gloria virtutis eorum tu es; & in beneplacito tuo exaltabitur cornu nostrum. Quia domini est assumptio nostra, & Sancti Israel regis nostri. Tunc locutus es in visione Sanctis tuis, & dixisti posui adiutorium in potestate, & exaltavi electum de plebe mea. Inveni David Servum meum; oleo Sancto meo unxi eum. Manus enim mea auxiliabitur ei; & brachium meum confortabit eum. Nihil proficiet inimicus in eo; & filius iniquitatis non apponet nocere ei, & concidam à facie ipsorum inimicos ejus; & odientes eum in fugam convertam. Et veritas mea & misericordia mea cum ipso; & in nomine meo exaltabitur cornu ejus. Et ponam in mari manum ejus; & in fluminibus dexteram ejus. Ipse invocabit me, pater meus es tu; Deus meus, & susceptor salutis meæ. Et ego primogenitum, ponam illum; excelsum præ regibus terræ. In æternum servabo illi misericordiam meam; & testamentum meum fidele ipsi. Et ponam in sæculum sæculi seminem ejus; & thronum ejus sicut dies cæli. Si autem dereliquerint